
1  

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E 

STELLINE E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 
 

Milano, 16.11.2023 

 

Determinazione dell’Area Risorse Umane n. RU/160/2023 
 

 

AREA PROPONENTE 
Area Risorse Umane 

 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 
Area Risorse Umane 

(Dott. Alessandro Cattoni) 

 

Firmato digitalmente 

 
Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 2, 
lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile Servizio    
di Programmazione Economico-

Finanziaria 
(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

 
Prot. 699/2021 

 
Oggetto: PROROGA DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DEGLI IMPIANTI RADIOLOGICI PRESSO 
L’AZIENDA PER L’ANNO 2023/2024 NEI CONFRONTI DEL DOTT. AMBROGIO MARCO RADICE 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane, 

 
visto il D.lgs. 187/2000 relativo all’attuazione della Direttiva 97/43/Euratom in materia di protezione sanitaria delle 
persone contro i pericoli delle radiazioni ionizzanti connesse ad esposizioni mediche; 

 

atteso che il comma 5, dell’art. 5 del D.lgs. 187/2000, prevede l’obbligo da parte dell’esercente di identificare il 
responsabile dell’impianto radiologico; 

 

richiamato il D.Lgs. 101/2020 che, in attuazione della Direttiva Europea 2013/59 Euratom, ha stabilito le norme 
fondamentali di sicurezza relative alla protezione contro i pericoli derivanti dall’esposizione alle radiazioni ionizzanti; 

 
preso atto che con Determinazione n. GeRUA/252/2022 del 06/12/2022 si è disposto, tra l’altro, di prorogare 
l’incarico di Responsabile degli impianti radiologici presso l’Azienda al Dott. Ambrogio Marco Radice fino al 
31/10/2023;  

 
vista la nota in atti del 26/10/2023 con la quale il dott. Ambrogio Marco Radice (nato il 19/08/1951) comunica la 
propria disponibilità ad accettare la proroga dell’incarico di Responsabile di Impianto Radiologico ai sensi del D.Lgs. 
101/2020 per ulteriori 12 mesi e, quindi, fino al 31 ottobre 2024; 

 
ritenuto, considerata la normativa di riferimento e sentito il Direttore del Dipartimento Socio Sanitario, di prorogare 
anche a sanatoria l’incarico al dott. Ambrogio Marco Radice quale Responsabile di Impianto Radiologico per il periodo 
01.11.2023  – 31.10.2024; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane; 

 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio di Programmazione Economico-Finanziaria, ai sensi  
dell’art. 34, comma 7, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 



2  

 
atteso che con Provvedimento Commissariale n. 5 del 9.10.2023 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Risorse Umane; 

 
richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. 884 dell’8/8/2023 con cui è stato nominato il 
Prof. Francesco Paolo Tronca, nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante Legale 
dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio; 

 
 

                                                                                                                         DISPONE 

 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 

 
1. considerata la normativa di riferimento e sentito il Direttore del Dipartimento Socio Sanitario, di prorogare, anche a 

sanatoria, l’incarico quale Responsabile di Impianto Radiologico presso l’Azienda al Dott. Ambrogio Marco Radice 
(nato il 19/08/1951), dal 01.11.2023 al 31.10.2024; 

 
2. di precisare che il corrispettivo riconosciuto al Dott. Ambrogio Marco Radice per l’attività di cui al punto 1 è pari a 

2.500,00 oltre IVA in quanto dovuta e, pertanto, complessivamente pari a € 3.050,00; 

 
3. di dare atto che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento saranno finanziati nell’ambito delle 

previsioni del bilancio 2023, come da annotazioni del Servizio Economico Finanziaria (conto Co.Ge.518.011.00300 
– Bdg  234/2023, autorizzazione n. 39/2023  €508,34, e, per il 2024 Co. Ge. 518.011.00300 Bdg ______/2024 € 
2541,66). 

 

 

 

 

 

                                                                                   Il Dirigente dell’Area Risorse Umane  
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

 
 
Visto di esecutività del Commissario Straordinario, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Francesco Paolo Tronca) 
 

 
Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
   del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate



3  

 


